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قرارداد جهانبخش تمدید نمی‌شود
تیم هلندی تمایلی به 
حفظ کاپیتان تیم ملی ایران 

ندارد.
به گزارش فوتبال 360، 
بنا بر اعلام باشگاه فاینورد، 
جهانبخش،  علی‌رضا  قرارداد 
مهاجم ایرانی با این تیم 

تمدید نمی‌شود.
قرارداد کاپیتان تیم ملی ایران 3 ساله بوده و در پایان فصل جاری به اتمام 
می‌رسد. باشگاه می‌توانست بند تمدید یک ساله خودکار را فعال کند اما به او 
و چند بازیکن دیگر اعلام کرده نیازی به حضورشان ندارد و این بند اجرایی 
نمی‌شود. البته قهرمان سابق اروپا در صورت اقداماتی مانند کاهش دستمزد 
از سوی جهانبخش، می‌تواند کماکان او را در اختیار داشته باشد اما با ساز 
و کار فعلی، امکان ادامه همکاری طرفین وجود ندارد. جهانبخش به خاطر 
مصدومیت‌های متوالی نتوانست در دومین دوره حضور در هلند، درخشش 
روزهای بازی برای آلکمار و نایمخن در دوران اول بازی در این کشور را تکرار 

کند و از آقای گلی لیگ هلند به نیمکت‌نشین فاینورد تبدیل شد. 

دروازه‌بان برزیلی با نساجی توافق کرد
دروازه‌بان برزیلی با نساجی 
تا پایان فصل به توافق رسید.

به گزارش ایسنا، پس از 
رضایی  علیرضا  مصدومیت 
دروازه‌بان جدید تیم فوتبال 
برابر  دیدار  در  نساجی 
آلومینیوم که منجر به خارج 
شدن او از لیست این تیم شد، 

یک دروازه‌بان برزیلی در تمرینات نساجی حضور یافت.
لوان پولی دروازه‌بان برزیلی چند جلسه با نساجی تمرین کرده و در بازی 

تدارکاتی برابر شمس آذر نیز در ترکیب این تیم به میدان رفت.
پولی تست های پزشکی را پشت سر گذاشته و قراردادش را تا پایان فصل 
با نساجی به امضا خواهد رساند. مسئولان نساجی منتظر ITC این دروازه بان 

هستند تا برای ۹ بازی با او قرارداد امضا کنند.

سایه اخراج بر سر ۷ مربی خارجی در عربستان
در  خارجی  مربی  هفت 
لیگ عربستان با توجه به 
نتایج ناامیدکننده‌ تیم‌هایشان 

در آستانه اخراج قرار دارند.
به گزارش ایسنا، روزنامه 
گزارشی  در  سعودی‌اسپورت 
از مربیان خارجی در لیگ 
عربستان نام برد که سایه 

اخراج را بالای سرشان به شدت احساس می‌کنند و شمارش معکوس برای پایان 
همکاری باشگاه‌ها با آنها آغاز شده است.

از مهم‌ترین مربیانی که در این فهرست قرار دارند و سایه اخراج را احساس 
می‌کنند لوئیس کاستروی پرتغالی، سرمربی النصر، است که در فصل جاری 
نتایج خوبی را کسب نکرده و تیمش علاوه بر حذف از لیگ قهرمانان آسیا در  
لیگ حرفه‌ای عربستان هم ۱۲ امتیاز با تیم صدرنشین الهلال فاصله دارد. اخراج 
کاسترو تا حدود زیادی قطعی شده و بسیار بعید است که او فصل بعد هم در 
این تیم ماندگار باشد. یایسله از الاهلی، گایاردو از الاتحاد، جورجیوس دونس 
از الوحده، رجیکامپ از الطائی، موسیمانی از ابها و ویتور پریرا از الشباب دیگر 

مربیانی‌اند که سایه اخراج را به‌شدت احساس می کنند.

حضور شاهین ایزدیار در آمریکا
دارنده ۶ مدال طلای 
جاکارتا  پاراآسیایی  بازی‌های 
گفت: با توجه به این که در 
است  قرار  پاریس  پارالمپیک 
برای اولین بار دو شناگر 
این  امیدوارم  شود،  اعزام 
دوره نسبت به دوره‌های قبل 

اتفاقات بهتری را رقم بزنیم.
شاهین ایزدیار در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بعد از بازی های پاراآسیایی 
هانگژو با توجه به این که پارالمپیک قول اعزام من و سینا ضیغمی نژاد به 
پارالمپیک پاریس را داده است، ۲ ماه است که تمریناتم را در ماده صد متر 
قورباغه به صورت جدی آغاز کرده‌ام و عملکردم راضی کننده است. وی افزود: 
برای آمادگی بهتر جهت حضور در پارالمپیک، مسابقات قهرمانی کشور شنا را که 
۱۳ و ۱۴ اردیبهشت در استخر آزادی برگزار می شود، پیش رو دارم. البته قبل 
از اعزام به پاریس، کمیته پارالمپیک قول اعزام به یک تورنمنت تدارکاتی را نیز 

داده که هنوز زمان و مکان آن مشخص نیست.

خطر خروج مهندسان استقلال
بازیکن   ۱۲ قرارداد 
آبی‌پوشان بعد از فصل بیست 

و سوم به پایان می‌رسد.
به گزارش ایسنا، در حالی 
که استقلال با هدایت جواد 
در  قهرمانی  برای  نکونام 
فصل بیست و سوم لیگ برتر 
می‌جنگد، با یک بحران بعد از 

پایان فصل مواجه است. قرارداد ۱۲ بازیکن آبی‌پوشان بعد از فصل بیست و سوم 
به پایان می‌رسد. در این لیست نام روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی، جعفر سلمانی، 
صالح حردانی، امید حامدی فر، محمدحسین زواره‌ای، مهدی مهدی پور، آرش 
رضاوند، آرمان رمضانی، پیمان بابایی، زبیر نیک‌نفس و امیر علی صادقی وجود 
دارد. بخش اعظمی از این بازیکنان جزو هافبک‌های استقلال هستند و در صورتی 
که مربی یا بازیکنان خواهان تمدید قرارداد نباشند، این باشگاه باید خط میانی 
خود را از نو بسازد. روزبه چشمی، مهدی مهدی‌پور، صالح حردانی و ابوالفضل 
جلالی شاخص‌ترین بازیکنانی هستند که قراردادشان به پایان می‌رسد. در این 
میان به نظر می‌رسد استقلال در سمت چپ خود با چالش زیادی مواجه خواهد 
شد. در خط حمله به نظر می‌رسد جدایی آرمان رمضانی و پیمان بابایی دور از 
انتظار نباشد مگر اینکه کادر فنی استقلال برای تقویت نیمکت خود خواهان 
ادامه حضور بازیکنان مذکور باشد. امیرعلی صادقی با توجه به جوانی و فرصت 

کم بازی، شاید به دنبال عقد قرارداد با تیم دیگری برود.

تردید ژاوی میان ماندن و رفتن
نتایج خوب هفته‌های اخیر 
بارسلونا باعث شده خیلی‌ها 
در کنار مدیران این باشگاه 
امیدوار به ماندن ژاوی در تیم 

باشند.
پس  ایسنا  گزارش  به 
از شکست دردناک مقابل 
ویارئال، ژاوی در نشست 

خبری گفت که در پایان فصل از این تیم جدا می‌شود اما اظهارات مدیران این 
باشگاه باعث شده خیلی از هواداران گمان کنند که ژاوی در پایان فصل به کارش 
ادامه خواهد داد. تنها چیزی که واضح به نظر می‌رسد این است که مانند همیشه 
در دنیای فوتبال، همه چیز به توپ بستگی دارد. اگر او مقابل پاری سن ژرمن 
و در لالیگا نتیجه بگیرد، همه چیز تغییر خواهد کرد. به گزارش آس، اگر همه 
چیز به درستی پیش برود، دیگر نیازی نیست که کسی تلاش کند چیزی را در 
تیم اصلاح کند. چیزی که جای تعجب دارد این است که هیات مدیره بارسلونا 
همچنان اصرار دارد که ژاوی به کارش در تیم ادامه دهد. یورگن کلوپ سرمربی 
آلمانی لیورپول تقریبا همزمان با سرمربی بارسا اعلام کرد که قرار نیست فصل 

آینده در این تیم به کارش ادامه دهد. 

اخبارکوتاه
سرمربی برزیلی پرسپولیس نشان داده 
که اعتقادی به استفاده از ترکیب ثابت 
برای تیمش ندارد.به گزارش فوتبال 360، 
اوسمار ویرا خود را برای هشتمین حضور 
روی نیمکت پرسپولیس آماده می‌کند 
و سرخ‌پوشان پایتخت باید روز نوزدهم 
فروردین‌ماه در دیداری بیرون از خانه به 

مصاف گل‌گهر سیرجان بروند. 
در 7 تجربه قبلی حضور ویرا روی نیمکت 
سرخ‌پوشان )در لیگ برتر و جام حذفی(، 
پرسپولیس 5 بار در قامت تیم برنده از 
زمین مسابقه خارج شد و یک تساوی و 
یک شکست هم در کارنامه سرمربی برزیلی 

دیده می‌شود.
اتفاق ویژه و جالب‌توجه، عدم اعتقاد اوسمار 
ویرا به استفاده از ترکیب ثابت است و 
همواره ترکیب سرخ‌پوشان پایتخت در طول 
7 مسابقه اخیر دستخوش تغییر و تحولات 

شده است.
3 تغییر نسبت 

به آخرین ترکیب یحیی!
پرسپولیس در آخرین مسابقه با هدایت 
یحیی گل‌محمدی در رفسنجان به مصاف 
مس رفت که بعد از روی کار آمدن اوسمار 
ویرا و اولین بازی پرسپولیس در نیم‌فصل 
دوم، سرمربی برزیلی سرخ‌پوشان پایتخت 
نسبت به آخرین ترکیب یحیی گل‌محمدی 
برای پرسپولیس، 3 تغییر در ترکیب تیمش 
ایجاد کرد؛ به‌طوری‌که محمدحسین 
کنعانی‌زادگان، علی نعمتی و مسعود 
ریگی جانشین فرشاد فرجی، محمدمهدی 
احمدی و امید عالیشاه شدند تا سیمای 
ترکیب پرسپولیس با حضور بازیکنان 

باتجربه تغییر کند.
بازگشت کاپیتان به ترکیب

سرمربی برزیلی سرخ‌پوشان پایتخت بعد 
از آنکه در اراک مقابل آلومینیوم، در اولین 
مسابقه در کسوت سرمربی پرسپولیس، 
طعم اولین شکست را چشید، تصمیم به 
تغییر در ترکیب تیمش گرفت و با خارج 
کردن نام سینا اسدبیگی از ترکیب اولیه 
سرخ‌پوشان پایتخت، امید عالیشاه را به جای 
او در ترکیب اولیه پرسپولیس جای داد تا 
پرسپولیسی‌ها  ترکیب  عالیشاه،  با حضور 

تهاجمی‌تر شود و آن‌ها با حضور کاپیتان 
باتجربه خود در نقش مهاجم سایه در جدال 

با تراکتور تبریز حضور یابند.
تغییرات اجباری در ترکیب برنده؛ از 
محرومیت بیرانوند تا جدایی شهاب

ویرا بعد از آنکه تیمش بردی 2گله را برابر 
تراکتور به‌دست آورد، برای جدال با ذوب‌آهن 
اصفهان مجبور به انجام 2 تغییر در ترکیب 
تیمش شد تا سریال تغییرات در ترکیب 
سرخ‌پوشان پایتخت ادامه داشته باشد. در 
وهله نخست، سرمربی برزیلی پرسپولیس، 

امیررضا رفیعی را جانشین علیرضا بیرانوندِ 
محروم و 4کارته کرد و همچنین عیسی 
آل‌کثیر هم در نقش جانشین شهاب زاهدی 
که از جمع سرخ‌پوشان پایتخت جدا شده 
بود، وارد ترکیب اولیه پرسپولیس شد تا 
ترکیب برنده سرخ‌ها دستخوش تغییراتی 

شود.
زلزله در ترکیب سرخ‌ها!

پرسپولیسی‌ها بعد از شکست دادن ذوب‌آهن 
در لیگ برتر، در جام حذفی به مصاف 
نفت‌وگاز گچساران رفتند که در مقایسه 

با جدال برابر حریف اصفهانی، ترکیب 
برنده پرسپولیس دستخوش 7 تغییر شد 
و علیرضا بیرانوند، فرشاد فرجی، عبدالکریم 
حسن، محمد خدابنده‌لو، سینا اسدبیگی، 
اوستون اورونوف و وحید امیری جانشین 
امیررضا رفیعی، گیورگی گولسیانی، علی 
نعمتی، مسعود ریگی، سروش رفیعی، سعید 
صادقی و امید عالیشاه شدند تا سرخ‌ها با 
ترکیبی کاملًا متفاوت در جام حذفی به 
میدان بروند که تغییرات پرشمار هم باعث 
قطع روند بردهای سریالی پرسپولیس نشد.

3 تغییر بعد از برد 3گله
اوسمار ویرا بعد از آنکه تیمش توانست برابر 
نفت‌وگاز گچساران به پیروزی 3گله دست 
پیدا کند، بار دیگر به سراغ تغییر در ترکیب 
تیمش رفت و به جای زوج اسدبیگی-
خدابنده‌لو در خط هافبک، به مسعود 
ریگی و سروش رفیعی میدان داد و امید 
عالیشاه هم در نقش جانشین وحید امیری 
وارد ترکیب اولیه سرخ‌پوشان پایتخت برای 
جدال با فولاد خوزستان شد تا بعد از برتری 
3گله در جام حذفی، سریال تغییرات در 
ترکیب پرسپولیسی‌ها ادامه داشته باشد و 

همچنان خبری از ترکیب ثابت نباشد!
تغییر اجباری اوسمار برای داربی

پرسپولیسی‌ها بعد از آنکه موفق شدند 
چهارمین برد پیاپی خود را با هدایت اوسمار 
ویرا را برابر فولاد خوزستان و با نتیجه 4 بر 2 
جشن بگیرند، در مسابقه داربی برابر استقلال 
قرار گرفتند که محرومیت و 4 اخطاره‌شدن 
محمدحسین کنعانی‌زادگان باعث شد تا 
بازهم ترکیب برنده پرسپولیس تغییر کند و 
در این مسابقه، ویرا به علی نعمتی در پست 
دفاع میانی بازی داد تا با شکل‌گیری زوج 
علی نعمتی در کنار فرشاد فرجی در قلب 
خط دفاعی سرخ‌پوشان، تغییرات در ترکیب 

برنده سرخ‌پوشان ادامه داشته باشد.
تغییر استراتژی به سبک ویرا

سرمربی برزیلی سرخ‌پوشان پایتخت 
بعد از آنکه تیمش در مسابقه داربی برابر 
استقلال متوقف شد، نه‌تنها حکم به 
بازگشت محمدحسین کنعانی‌زادگان به 
ترکیب اولیه پرسپولیس داد و بار دیگر 
علی نعمتی نیمکت‌نشین شد، بلکه در خط 
هافبک پرسپولیس هم برای جدال با پیکان 
تهران تغییر ایجاد کرد و محمد خدابنده‌لو 
جانشین سروش رفیعی شد تا در 7 تجربه 
سرمربیگری ویرا در پرسپولیس، سرخ‌ها با 
7 ترکیب متفاوت برابر رقبا به میدان رفته 
باشند و باید دید در دیدار بعدی مقابل 
گل‌گهر سریال تغییرات ادامه خواهد داشت 
یا ترکیب برنده برابر پیکان حفظ می‌شود 
و برای اولین‌بار در دوره سرمربیگری ویرا، 
بدون تغییر در ترکیب اصلی، پرسپولیسی‌ها 

برابر حریف خود به میدان می‌روند. 

ویرا و سندروم ترکیب متغیر

11 بازیکن پرسپولیس حدس‌زدنی نیستند

مدیران 2 باشگاه تراکتور و سپاهان پیام‌های جنجالی را 
پیش از رویارویی 2 تیم در فضای مجازی منتشر کرده‌اند. 
به گزارش فوتبال 360، مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران 
امروز فعالیت خود را با برگزاری 2 مسابقه معوقه از سر 
خواهد گرفت که یکی از این 2 دیدار، تیم‌های تراکتور 
تبریز و سپاهان اصفهان باید در مسابقه‌ای معوقه از هفته 
شانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران برابر هم صف‌آرایی کنند؛ 
آن‌هم در حالی‌که تراکتور در جدول رده‌بندی با کسب 
38 امتیاز از 20 مسابقه در رتبه سوم است و سپاهان هم 
با 37 امتیاز از 19 دیدار در رتبه چهارم جدول نامش به 
چشم می‌خورد و 3 امتیاز جدال روز چهارشنبه برای هر 

2 تیم از اهمیت بالایی برخوردار است.
تراکتور و سپاهان همواره در تاریخ لیگ برتر جدال‎های 
جذاب و البته جنجالی داشته‌اند و به نظر می‌رسد که 
نبرد پیش‌روی شاگردان پاکو خمس و ژوزه مورایس هم 
می‌تواند جدالی پرهیجان و پراتفاق باشد. در حالی این 
مسابقه قرار است به میزبانی ورزشگاه یادگار امام تبریز 
برگزار شود که آخرین دوئل این 2 تیم به میزبانی این 
ورزشگاه که با برتری یک‌گله تراکتور به پایان رسید، با 
حواشی پرشماری همراه بود و حالا  در آستانه رویارویی 
دوباره 2 تیم، حواشی زیادی در فضای مجازی درباره این 

مسابقه ایجاد شده است.
رضا فتاحی، مدیر تیم سپاهان، روشن‌کننده آتش 
حواشی دوئل طلایی‌پوشان اصفهانی برابر تراکتور تبریز 

بود. فتاحی در صحبت‌هایش با اشاره به حواشی دیدار 
قبلی برابر تراکتور در تبریز، ادعای جنجالی را مطرح کرد 
و گفت: »لازم است این موضوع را متذکر شویم که در 
صورت تکرار اتفاقات مشابه، در هر دقیقه از مسابقه که 
باشد، تیم را از زمین بیرون می‌کشیم و تبعات آن را 
کسانی قبول کنند که باعث ایجاد چنین شرایطی برای 

مسابقه شدند«. 
مدیر تیم سپاهان همچنین خواهان برگزاری مسابقه با 
استفاده از تکنولوژی )VAR( شد که البته این موضوع به 

تایید کمیته داوران نرسیده است.
رضا کرمانشاهی، معاون اجرایی باشگاه تراکتور تبریز 
نسبت به مصاحبه جنجالی رضا فتاحی واکنش نشان 
داد و با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود، نسبت به 
حواشی دیدارهای حساس برگزار شده در اصفهان کنایه 
زد و درباره موضع فتاحی برای بیرون‌کشیدن تیم سپاهان 
از زمین مسابقه هم حمله تندی به مدیر تیم اصفهانی 
کرد و در صفحه شخصی خود عنوان کرد که دوستان بعد 
از جریمه سنگین و افتضاح مدیریتی فکر می‌کنند که در 
لیگ محلات بازی می‌کنند و صحبت از بیرون کشیدن 

تیم انجام می‌دهند!
کریم جمالی، مدیر رسانه‌ای تراکتور با انتشار ویدئویی 
از حواشی دیدارهای خانگی سپاهان نسبت به اظهارات 
فتاحی واکنش نشان داد و در ادامه، سعید مظفری‌زاده، 
سرپرست تیم تراکتور با کنایه به سپاهانی‌ها، مدعی شد 
که تراکتوری‌ها بعد از میزبانی از مسابقات پرتماشاگر 
در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا حاضرند به سایر 
باشگاه‌ها درست مدیریت و میزبانی بدهند! بعد از استوری 
جنجالی مظفری‌زاده، محمدصادق میرصالحیان، مدیر 
روابط عمومی باشگاه سپاهان با انتشار نظر کارشناسی 
مظفری‌زاده درباره فصل گذشته، توضیح داد که خودِ او 
خواهان توقف بازی فصل گذشته بوده است! با توجه به 
حواشی به‌وجود آمده، باید دید در دوئل  چه اتفاقاتی 
رخ خواهد داد و سرنوشت بازی چه خواهد بود و بعد از 
آن کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به تنش‌های ایجاد 
شده از سوی مسئولان 2 تیم چه واکنشی نشان می‌دهد.

سرمربی آبی‌پوشان پایتخت امیدوار است که بتواند در 
سال جدید، همراه استقلال قهرمانی در لیگ برتر را 

تجربه کند.
به گزارش فوتبال 360، استقلال از گردونه رقابت‌های 
جام حذفی کنار رفته و همین مسئله باعث شده تا در 
سال جدید، اولویت اصلی آبی‌پوشان پایتخت، کسب مقام 
قهرمانی در لیگ برتر باشد و در خوشبینانه‌ترین حالت، 
آبی‌ها می‌توانند به حضور در فینال سوپرجام فوتبال ایران 
هم بیاندیشند که حضور در این مسابقه هم منوط به 
کسب قهرمانی در لیگ بیست‌وسوم است. استقلالی‌ها 
در سال 1402 کار خود را با صدرنشینی و کسب 46 
امتیاز از 21 مسابقه به پایان بردند و حالا به دنبال آن 
هستند تا در 9 مسابقه پیش‌رو صدر جدول را برای خود 

حفظ کنند.
جواد نکونام که اولین سال حضورش در استقلال به عنوان 
سرمربی را تجربه می‌کند، به دنبال آن است تا بتواند 
فصل را با کسب جام به پایان ببرد؛ آن‌هم در حالی‌که 
آبی‌ها در حال گذراندن فصل پرفرازونشیبی هستند و 
قهرمانی در فصل جاری می‌تواند اتفاقی غیرمنتظره برای 
استقلالِ پرماجرای لیگ بیست‌وسوم باشد. در این میان 
باید اشاره داشت که آبی‌ها در طول 22 فصل اخیر لیگ 
برتر تنها 4 بار توانسته‌اند به مقام قهرمانی برسند و نکونام 
می‌تواند سومین سرمربی تاریخ استقلال باشد که این تیم 

را به مقام قهرمانی می‌رساند.
امیر قلعه‌نویی که پرافتخارترین سرمربی لیگ برتر 
محسوب می‌شود و همچنین در تاریخ استقلال، بیشترین 
قهرمانی در لیگ برتر را همراه این تیم تجربه کرده، در 
لیگ پنجم با کسب 59 امتیاز از 30 مسابقه به مقام 
قهرمانی لیگ برتر رسید و میانگین 1.96 امتیاز را به‌ثبت 

رساند.
قلعه‌نویی در دومین قهرمانی‌اش همراه استقلال در لیگ 
هشتم، 66 امتیاز در 34 مسابقه به‌دست آورد و میانگین 

1.94 امتیاز از هر دیدار را به‌ثبت رساند.
 بهترین رکورد او در استقلال در لیگ دوازدهم به‌ثبت 
رسید که موفق به کسب 67 امتیاز از 34 مسابقه شد 

و میانگین 1.97 امتیاز از هر بازی در کارنامه قلعه‌نویی 
دیده می‌شود.

فرهاد مجیدی در لیگ بیست‌ویکم عملکردی فوق‌العاده 
را از خود در استقلال به جای گذاشت و توانست رکورد 
امتیازی در یک فصل لیگ برتر را بشکند و همراه آبی‌ها 

قهرمانی بدون باخت در لیگ برتر را تجربه کرد. 
در آن مقطع، آبی‌ها موفق به کسب 68 امتیاز در 30 
مسابقه شدند تا قهرمانی با ثبت میانگین 2.26 امتیاز 
از هر مسابقه در کارنامه مجیدی دیده شود و حالا جواد 
نکونام به دنبال آن است تا بتواند رکورد تاریخی مجیدی 
را بشکند و با کارنامه‌ای بهتر از او و قلعه‌نویی، استقلال را 

قهرمان لیگ برتر کند.
استقلال تا پایان هفته بیست‌ویکم توانسته 46 امتیاز 
را به‌دست آورد و صدرنشین لیگ بیست‌وسوم است و 
میانگین 2.19 امتیاز از هر مسابقه در کارنامه جواد نکونام 

می‌شود. 
حالا این سرمربی باتجربه این فرصت را دارد تا در 9 
بازی آینده بتواند با کسب 23 امتیاز، هم رکورد کسب 
بیشترین امتیاز در یک فصل در تاریخ لیگ برتر را 
بشکند و هم اینکه با ثبت میانگین امتیازی بهتر از امیر 
قلعه‌نویی و فرهاد مجیدی، آبی‌پوشان پایتخت را به مقام 
قهرمانی لیگ بیست‌وسوم برساند و پایانی رویایی را در 
 اولین فصل حضورش در لیگ برتر در قامت سرمربی 

استقلال تجربه کند.

رویای بزرگ نکونام در سال 1403جنجال بزرگ در آستانه دوئل تراکتور و سپاهان

مهلت ارائه اسناد مالی به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در زمینه صدور مجوز حرفه‌ای پایان یافت و مدیران 

استقلال و پرسپولیس اسناد خود را بارگذاری کردند.
ایمان گودرزی؛ استقلال و پرسپولیس در کورس قهرمانی 
لیگ بیست‌وسوم حضور دارند و تلاش‌شان بر این است 
که بتوانند در قامت نماینده ایران در رقابت‌های لیگ 

نخبگان آسیا حضور پیدا کنند. 
البته که در کنار کسب سهمیه آسیایی، تلاش برای 
دریافت مجوز حرفه‌ای هم حائزاهمیت است؛ چرا که در 
۲ دوره اخیر رقابت‌های آسیایی، آبی‌پوشان پایتخت با 
وجود کسب سهمیه به دلیل عدم دریافت مجوز حرفه‌ای 
نتوانستند در این رقابت‌ها حضور پیدا کنند و حالا به 

دنبال شکستن این طلسم هستند.
در روزهای اخیر و با توجه به اتمام مهلت بارگذاری 
مدارک، صحبت در خصوص وضعیت مجوز حرفه‌ای 

استقلال و پرسپولیس هم زیاد شده است. 
از طرفی سرخابی‌های پایتخت در طول سالیان گذشته 
با چالش مالکیت مشترک مواجه بودند که همواره 
بحث تفکیک مالکیت ۲ باشگاه مطرح بود اما اجرایی 
نمی‌شد و همین مسئله باعث شد تا فشارهای از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بیشتر شود. در فصل گذشته 
به‌واسطه حذف استقلال به دلیل عدم پرداخت مطالبات 
آندره‌آ استراماچونی، پرسپولیسی‌ها چالش مالکیت 
مشترک را نداشتند اما حالا با توجه به تلاش ۲ تیم 
برای دریافت مجوز حرفه‌ای، موضوع مالکیت مشترک 
مطرح است. البته ۲ باشگاه تا ۵ فروردین برای حل شدن 

مالکیت مشترک فرصت دارند.
پایان ماجرای جنجالی سانتاکلارا

استقلالی‌ها برای دریافت مجوز حرفه‌ای با چالش 
شکایت باشگاه سانتاکلارا پرتغال به دلیل عدم پرداخت 
هزینه انتقال قرضی محمد محبی مواجه شدند که 

براساس حکم فیفا و با توجه به جرائم در نظر گرفته 
شده، آبی‌ها به پرداخت ۵۰۰ هزار یورو محکوم شدند.

باشگاه استقلال مدارک کامل خودش را بابت تعیین 
تکلیف و تسویه بدهی‌ها شامل صلح نامه با باشگاه 
سانتاکلارا و تاییدیه فیفا برای پرداخت پول به این 

باشگاه را بارگذاری کرده است.
در این بین علاوه بر پرداخت ۳۰۰ هزار دلار به باشگاه 
پرتغالی از محل مطالبات استقلال در فدراسیون جهانی 
فوتبال، مبلغ ۲۰۰ هزار دلار با تضمین فدراسیون فوتبال 
ایران به AFC تامین خواهد شد که تاییدیه آن نیز پس 
از استعلام فیفا، دریافت و بارگذاری شده است. پس از 
شایعات فراوان، باشگاه استقلال دیشب تصویر تفاهم‌نامه 
با باشگاه پرتغالی را هم منتشر کرد تا مشخص شود 

پرونه بدهی به سانتاکلارا بسته شده است.
البته پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه استقلال هنوز 
بسته است ولی با توجه به اینکه وضعیت بدهی این 
تیم به سانتاکلارا مشخص شده، مانعی در اخذ مجوز 
حرفه‌ای نخواهد بود و پس از پرداخت مبلغ لازم، پنجره 

آبی‌پوشان هم باز خواهد شد.
به این ترتیب تمام بدهی ۵۰۰ هزار دلاری استقلال به 
سانتاکلارا تعیین تکلیف شده تا مشکلی در راه دریافت 

مجوز حرفه‌ای نباشد.
اکنون موضوع مالکیت باشگاه استقلال و بحث مالکیت 
مشترک با پرسپولیس، قدم مهم بعدی است که با توجه 
به اتفاقات اخیر باید دید سرانجام تا تاریخ ۱۰ خرداد که 
آخرین زمان اعلام نتایج از سوی فدراسیون فوتبال به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا است، چه اتفاقی خواهد افتاد.

آبی‌پوشان پایتخت البته به عزیزبک آمانوف هم بدهکار 
هستند اما با توجه به عدم صدور رأی قطعی از سوی 
فیفا، پرونده شکایت آمانوف صدور مجوز حرفه‌ای 

استقلالی‌ها را تهدید نمی‌کند.

در روزهای اخیر بحث بدهی‌های داخلی استقلال هم 
ابهاماتی را به وجود آورده بود ولی از این حیث خطری 
 ،AFC آبی‌پوشان را تهدید نمی‌کند. براساس اعلام
تنها بدهی‌هایی که تا پایان سال ۲۰۲۳ قطعی شده 
باید تعیین تکلیف شوند و با استناد به همین موضوع 

استقلال در بحث بدهی داخلی مشکلی ندارد.
تسویه پرسپولیس با ۲ بازیکن سابق

باشگاه پرسپولیس برخلاف استقلال هیچ بدهی خارجی 
قطعی نداشت و همین موضوع باعث شد کار مدیران این 
باشگاه برای بارگذاری اسناد راحت‌تر از تیم رقیب باشد. 
رضا اسدی و محمدمهدی مهدی‌خانی تنها طلبکاران 
باشگاه پرسپولیس بودند که مجموعا حدود ۳ میلیارد از 

این باشگاه طلب داشتند.
مدیران پرسپولیس چند روز قبل با این ۲ بازیکن تسویه 
کردند تا از نظر بدهی مشکلی برای اخذ مجوز حرفه‌ای 

نداشته باشند.
بعد از واگذاری باشگاه پرسپولیس به بانک ملت قرار 

است ۵۱ درصد سهام باشگاه استقلال هم به بانک 
تجارت واگذار شود. این کار قرار است ۲۱ فروردین 
انجام شود. تاخیر در واگذاری این دو باشگاه به بخش 
خصوصی شائبه حذف تیم‌های استقلال و پرسپولیس را 

از لیگ نخبگان آسیا را به وجود آورد.
به خصوص که این مهلت تا ۱۱ فروردین اعلام شده بود 
اما بر اساس خبرهای رسیده ۱۱ فروردین آخرین مهلت 
برای پرداخت بدهی‌ها از سوی تیم‌هایی است که قرار 

است به لیگ نخبگان آسیا راه یابند.
کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه که به همین بهانه 
برای فدراسیون فوتبال ایران ارسال کرده است، مهلت 
تیم‌های استقلال و پرسپولیس برای تفکیک مالکیتی را 

۵ اردیبهشت اعلام کرده است.
فدراسیون فوتبال ایران در بارگذاری مدارک تا ۵ 
اردیبهشت ماه باید تایید کند که مالکیت این دو باشگاه 
از هم تفکیک شده است، در غیر این صورت هر دو تیم 

شانس حضور در این لیگ را از دست خواهند داد.

پایان شایعات حذف از آسیا

بدهی‌های استقلال و پرسپولیس تسویه شد


